



بسم الله الرحمن الرحيم

از زیبایی های اسلام اینه که میگه برین دنبال زیبایی ها دنبال خیرها دنبال مثبت ها دنبال کمالات . اسلام سرزنش می کنه عیب جویی رو عیب خواهی رو. درباره زن و شوهر پیامبر عزیز ما فرمود بهترین زن، بهترین شوهر، اونیه که درصدد رفع عیب های همسر باشه و نگهداری نکنه، آرشو نکنه بایگانی نکنه . ما وقتی عیب های همدیگه رو نگهداری می کنیم اون محبت کم می شه. زلالی روح ما چرکین میشه. سوره مبارکه بقره آیه صد و هشتاد و هفت راجع به زن و شوهر خدای مهربان این مثال رو زده « **هن لباس لکم** » زنان لباس شما شوهران « **و اتم لباس لهن** » شما هم لباس اون ها هستید. یه تشبیه است. یه وقتی حاج آقای قرائتی استاد عزیز بنده قم داشتیم می رفتیم به یه دیواری این حدیث نوشته شده بود «المومن مرآة المومن» حاجی آقا به من گفتش که می دونی اولین بار که من این حدیث رو دیدم چکار کردم ؟ گفتیم چی کار کردین گفت دویدم تا خونه در زدم و وارد خانه شدم نفس نفس می زدم حاج خانم یه آینه بده ایشون هم یه آینه داد و منم قلم و کاغذ رو دست گرفتم شروع کردن به فکر کردن. این آینه چی جوهره که امام علی فرموده تو هم مثل آینه باش دیدم آینه عیب رو می گه. گفتم پس مومن هم باید انتقاد بکنه آینه عیب رو روبرو می گه پس مومن نباید غیبت بکنه آینه عیب رو آهسته می گه ممن نباید آبروریزی بکنه. آینه چون صافه عیب رو می گه ممن نباید کینه داشته باشه. تا هفده تا چیزی نوشتم. حالا این آیه هم یه مثال است. مرد لباس زن زن لباس مرده بنشینیم فکر بکنیم در این تشبیه که خدا زن و شوهر را به لباس تشبیه کردن چه نکته های کاربردی وجود داره ؟ خب اولین نکته اینه که لباس باید در طرح و رنگ و جنس مناسب انسان باشه. همسر هم باید هم کفو همسر باشه . یه

وقتی یه لباس ما پوشیدیم هرکی می بینه گه این جلف این به شما نمی آید تناسب نداره . همسر باید کفو همسر باشه. لباس مایه زینت همسر باید مایه آبروی همسرش باشه. بدی هاش رو جایی نقل نکنه اون رو کوچک نکنه تحقیر نکنه مایه آرایه او باشه. لباس عیوب انسان رو می پوشاند. حالا تو بدن ما اگه عیبایی هست این لباسی که می پوشیم کسی اطلاع پیدا نمی کنه هر یک از زن و مرد عیب های هم رو باید بیوشانند نه این که ندیده بگیرن بنشینن باهم صحبت بکنن خانم به آقا آقا به خانم به نظر من این عیب دلشون می خواد با کمک هم بیایم عیب رو برطرف بکنیم موجش به بیرون از خانه نره. اسلام این رو دوست داره. لباس انسان رو از سرما از گرما حفظ می کنه وجود همسر کانون گرم خانواده رو حراست می کنه دوری از لباس مایه رسوایی است دوری از ازدواج و همسر مایه انحرافه. ما در فصل های سال لباس های متنوع می پوشیم زمستان یه لباس، تابستان یه لباس گاهی لباس ضخیم گاهی لباس نازک هر یک از دو همسر هم متناسب با شرایط، حالا این خانم مریض است این آقا عصبانیه عرض به خدمت شما حادثه برایش پیش آمده ورشکست شده متناسب با مقتضیات زمان باید رفتار خودمون رو تطبیق بدیم مدیریت بکنیم. زمستان شده این لباسا ضخیم میشه . این آقا تصادف کرده الان عصبانیه با نرمی حرف بزنم. یا این خانم مریضه مثل چند روزه این بیمارستان اون بیمارستان این آقا باید خودش رو وفق بده. زن و شوهر لباس همدیگرنند مایه آبروی همدیگرنند مایه زینت همدیگرنند.

انسان باید لباس خود را از آلودگی حفظ بکنه هر یک از دو همسر باید مراقب همدیگه باشن آلوده نباشد به گناهی آلوده شد با همون روش هایی که در امر به معروف و نهی از منکر آمده بسیاری از استفتائات که مراجع تقلید ناهنجاری های داخل خانه را پاسخ گفتن. یه خانمی یه آقایی از مرجع



تقلیدش پرسید من چه کار بکنم؟ فرمودند امر به معروف نهی از منکر . امر به معروف نهی از منکر مال بیرون که نیست فقط داخل خانه امر به معروف مراتب داره، شیوه داره، بعضیا تا چهل شیوه برای امر به معروف گفتن اصلی در امر به معروف اثر است. بخوام اثر بکنه چه جور بگیم با چه زبانی بدیم با چه ادبیاتی بدیم مستقیم بگم تنها بگم با دیگری همراه بشیم

زن و شوهر بر اساس کلمه ای که قرآن به کار برده دو تا کنار هم نیستن یه دونه هستند که اگر طلاق پیش آمد اون یه دونه می شکند. این تعبیر قرآن باید مراقب هم باشن تا به اتفاق هم وارد بهشت برین بشن. ان شا الله خدا نگهدار